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Poznaj swoich Radnych

W Radzie Powiatu pracuje w Komisji Budżetu, 
Gospodarki i Bezpieczeństwa oraz Komisji 
Polityki Społecznej. Zawodowo zajmuje 
się nauczaniem matematyki w SP im. Jana 
Długosza w Rzgowie oraz w SP im. Kornela 
Makuszyńskiego w Guzewie. Prywatnie: matka 
dwóch wyjątkowych dorosłych córek: Dobromi-
ły i  Gabrieli. Posiadaczka dwóch psów, czterech 
kotów i czasem dwóch szkolnych chomików 
- kochająca zwierzęta i przyrodę. W wolnych 
chwilach pielęgnująca ogród.
Redakcja: Gdybym poprosiła, aby przed-
stawiła się Pani w kilku zdaniach, co bym 
usłyszała?
Monika Krajewska: Monika - szczęśliwa matka 
dorosłych już córek. Ale przede wszystkim na-
uczycielka matematyki z pasji i marzeń. Pracuję 
w szkole od prawie 22 lat i nieustannie moim 

marzeniem jest, by być dobrym nauczycielem, 
by trafiać do dzieci. Aby  moi uczniowie lubili 
matematykę i umieli z niej korzystać w życiu 
codziennym, by im służyła i pomagała.
Jestem pod ogromnym wrażeniem potencjału 
i talentów jakie mają w sobie dzieci i młodzież. 
Oni są przyszłością naszego społeczeństwa, je-
stem bardzo ciekawa ich wyborów w przyszło-
ści, chciałabym by byli szczęśliwymi, spełniony-
mi ludźmi.
W swoim życiu doświadczyłam dużo, były też 
bardzo trudne chwile, była walka o przetrwanie. 
Nauczyłam się, że ważny jest drugi człowiek, za-
ufanie, współpraca - choć sama jestem bardzo 
niezależna, ale bez pomocy innych, współpracy, 
wsparcia nie dałabym rady.
Co najbardziej zmotywowało Panią do star-
tu w wyborach do Rady Powiatu?

- Prośba mojej koleżanki z pracy i z Rady Powia-
tu, bardzo zaangażowanej od wielu lat i bardzo 
zasłużonej w pracy dla innych radnej powiatu 
Edyty Waprzko.  To ona mnie zachęciła, mówiąc 
po prostu cyt. "Jesteś dobrym człowiekiem. Wielu 
ludzi Cię szanuje i docenia, możesz pomóc” . Tak, 
chciałabym móc pomagać, by nasze lokalne po-
wiatowe społeczeństwo było szczęśliwsze, byśmy 
mogli sobie wzajemnie ufać i wspierać siebie.
Jakie są Pani plany i priorytetowe zadania 
na tę kadencję?
- Moje plany i marzenia na tę kadencję, to być tam 
gdzie są potrzeby najpilniejsze ludzi.  Oczywiście, 
że są pilne remonty dróg w naszym powiecie, 
czekam na remont naszej wyczekanej trasy 714, 
z Woli Rakowej do Rzgowa, ale nie tylko. Dobre 
drogi ułatwiają lepszą komunikację i bezpieczeń-
stwo. Zachwyca mnie działający ośrodek pomocy 
w Wiśniowej Górze, pomoc najbardziej bezbron-
nym, osobom starszym i z niepełnosprawno-
ściami. Chciałabym, by ta pomoc miała realne 

wsparcie także w organizacji transportu dla osób 
mogących z tej pomocy skorzystać. Chciałabym, 
by wspierano rozwój szkół w powiecie. Zawsze 
moje wsparcie będę kierować tam, gdzie moż-
na pomóc dzieciom i młodzieży oraz starszym i 
chorym, bo to bardzo ważna część naszej spo-
łeczności, która jest zależna od innych. Raduje się 
i gorąco popieram plany kolejnych ścieżek rowe-
rowych, które dają szansę powstawania kolejnych 
tras łączących nasze powiatowe miejscowości.  w

Monika Krajewska, Radna Rady  
Powiatu Łódzkiego Wschodniego

Każdy dzień to dla mnie okazja, by zrobić coś 
wartościowego – dla siebie i dla innych.

W Radzie Powiatu pracuje jako Przewodnicząca 
Komisji Polityki Społecznej oraz członek Komisji 
Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa.
Zawodowo zajmuje się: jest pedagogiem w 
Szkołach Podstawowych w Rzgowie i Guzewie. 
A prywatnie... szczęśliwa żona, mama dwójki 
dorosłych dzieci – syna i córki – oraz przeszczę-
śliwa babcia, która przy każdej okazji podkreśla, 
że rodzina to dla niej ogromna wartość i źródło 
codziennej radości.
Redakcja: Gdybym poprosiła, aby przed-
stawiła się Pani w kilku zdaniach, co bym 

usłyszała?
Edyta Waprzko: Przede wszystkim jestem 
osobą, która nie boi się wyzwań i zawsze idzie 
własną drogą. Kreatywność, determinacja i 
odwaga w dążeniu do celów oraz poczucie 
humoru to cechy, które najlepiej mnie opisują. 
Praca z ludźmi, a zwłaszcza z dziećmi, daje mi 
ogromną satysfakcję. Uwielbiam pomagać in-
nym, wspierać ich w trudnościach i inspirować 
do działania.
Co najbardziej zmotywowało Panią do star-
tu w wyborach do Rady Powiatu?
- Zależy mi na przyszłości naszego powiatu. Od 
lat obserwuję potrzeby mieszkańców, znam lo-
kalne problemy i wiem, jak można je skutecznie 

rozwiązać oraz że wiele spraw można uspraw-
nić. Chcę być głosem ludzi, którzy na co dzień 
nie mają wpływu na decyzje samorządu. Wie-
rzę, że wspólnie możemy więcej. Mam moty-
wację, by działać skutecznie i odpowiedzialnie.
Jakie są Pani plany i priorytetowe zadania 
na tę kadencję?
- W nadchodzącej kadencji moim prioryte-
tem będzie rozwój infrastruktury drogowej, 
edukacyjnej oraz dbałość o poprawę jakości 
życia mieszkańców. Będę zabiegała o mo-
dernizację dróg w gminie Rzgów w oparciu o 
potrzeby mieszkańców i konsultacje społecz-
ne, w tym dróg nr 2906E (dawna droga 714) i 
nr 2922E w Kalinie oraz budowę chodników 
i ścieżek rowerowych. Kolejnym nie mniej 
ważnym moim priorytetem jest rozbudowa 
szkół w Kalinie/Tadzinie i Guzewie, a także 
Szkoły Podstawowej w Rzgowie, aby zapew-

nić uczniom jak najlepsze warunki do nauki i 
rozwoju. Poza tym na liście moich zadań jest 
wspieranie rozwoju oferty edukacyjnej, w 
tym zajęć dodatkowych, modernizacja prze-
strzeni publicznych, aby były one bardziej 
funkcjonalne i przyjazne dla mieszkańców, 
oraz organizacja wydarzeń społecznych i kul-
turalnych. w

Edyta Waprzko, Radna Rady  
Powiatu Łódzkiego Wschodniego

wysłuchała magda maciejczyk

W Radzie Powiatu pracuje w:
Komisji Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeń-
stwa oraz Komisji Polityki Społecznej
Z wykształcenia: magister prawa
Zawodowo: radca prawny/adwokat
Prywatnie: miłośniczka zwierząt i przyrody
Redakcja: Gdybym poprosiła, aby przed-
stawiła się Pani w kilku zdaniach, co bym 
usłyszała?
Marta Stasiak: Jestem miłośniczką zwierząt 
i przyrody. Z wykształcenia jestem prawni-
kiem. Swoją karierę zawodową rozpoczęłam 
kilkanaście lat temu jako przedsiębiorca 
- prowadząc swoją Kancelarię Adwokacką. 
Obecnie wykonuję zawód radcy praw-
nego. Od zawsze bliskie były mi sprawy 

obywateli i potrzeby lokalnej społeczności. 
Przez okres kilku lat pomagałam ludziom 
rozwiązywać ich problemy w punktach nie-
odpłatnych porad prawnych, również na 
terenie Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
Troska o dobro naszej lokalnej społeczności 
oraz poprawa komfortu życia mieszkańców 
przyświeca moim działaniom od począt-
ku pracy w samorządzie. Najbliższe memu 
sercu są Gmina Rzgów oraz Gmina Brójce. 
Co najbardziej zmotywowało Panią do 
startu w wyborach do Rady Powiatu?
- Jestem radną powiatową oraz człon-
kiem Zarządu Powiatu drugą kadencję. 
Sądzę, że główną motywacją do startu 
w kolejnych wyborach samorządowych 

była realna możliwość kontynuowania 
rozpoczętych inwestycji i dalsze wdraża-
nie dobrych praktyk na terenie Powiatu.
Utworzenie Dziennego Domu Pomocy Spo-
łecznej oraz Warsztatów Terapii Zajęciowej 
w Wiśniowej Górze to konsekwencja pracy 
ostatnich kilku lat i umiejętności porozu-
mienia się Radnych ponad podziałami. 
Miałam przyjemność w tym czasie nadzo-
rować działania instytucji powiatowych 
świadczących pomoc społeczną na terenie 
naszego Powiatu. Obecnie funkcjonuje 
dodatkowo Środowiskowy Dom Samopo-
mocy, z czego osobiście bardzo się cieszę.
Jakie są Pani plany i priorytetowe zadania 
na tę kadencję?
- Z pełnym zaangażowaniem podejmuję 
działania na rzecz poprawy infrastruktury, 
w szczególności drogowej – m.in. gmin 
Rzgów i Brójce. Szczególną uwagę po-
święcam lokalnym przedsiębiorcom, bo 
to oni są motorem rozwoju naszej małej 

Ojczyzny. Mając doświadczenie w tym 
zakresie wiem, jak ważne jest tworzenie 
przyjaznych warunków do prowadzenia 
działalności gospodarczej. Aktywizacja 
osób bezrobotnych, to również jeden z 
priorytetów moich działań w pracy samo-
rządowej. Niezbędna jest również edukacja 
i działania w zakresie ochrony środowi-
ska - tutaj przyświeca mi dobro przyszłych 
pokoleń, w tym mojej małej Córeczki. w

Marta Stasiak, Radna Rady  
Powiatu Łódzkiego Wschodniego

Zazwyczaj znamy Radnych Powiatu Łódzkiego Wschodniego. Wiemy, jakie barwy polityczne reprezentują i jaką rolę pełnią w Radzie.  
Ale kim są jako ludzie? Jaką mają wizję pracy na rzecz mieszkańców swojego okręgu wyborczego oraz całego Powiatu Łódzkiego Wschodniego?  
O jakie sprawy zamierzają zabiegać w najbliższej przyszłości? Zapraszamy do lektury nowego cyklu publikacji „Poznaj swoich Radnych”.  
Dziś przedstawiciele mieszkańców miasta i gminy Rzgów, których poprosiliśmy o odpowiedź na te same pytania. 
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Wywiad 

Nowosolna się rozwija
	Ô Redakcja – Jaki obraz buduje się w 

Pana głowie na myśl „Gmina Nowosol-
na”? Rozbudowane za Pańskiej kadencji 
szkoły, nowo powstałe miejsca do są-
siedzkiej integracji, a może malownicze 
krajobrazy? 
Piotr Szcześniak – Dzieciństwo. Wycho-
wałem się w gminie Nowosolna. I miejsca: 
skrzyżowanie, kościół, budynek urzędu, 
który kiedyś był mniejszy. Wszystko, gdzie 
wzrokiem sięgnąć, pamiętam z czasów 
dorastania. Obecnie Gmina Nowosolna 
to moje miejsce pracy i zamieszkania, a 
zgodnie z naszym lokalnym hasłem pro-
mocyjnym – również na spacer, na rower, 
na życie.

	Ô  Wybierzmy się więc w przeszłość. 
Jest rok 2006. Trzydziestoletni Piotr 
Szcześniak, absolwent kierunku mar-
keting i zarządzanie na UŁ, regionalny 
kierownik sprzedaży biznesowej dużej 
sieci telekomunikacyjnej, wraca z żoną 
w rodzinne strony i wkrótce postanawia 
zostać radnym. Skąd taka decyzja?
– Mój dziadek był radnym i sołtysem w 
Grabinie. Jako dziecko obserwowałem, jak 
wielu ludzi przychodziło do niego pytać o 
różne rzeczy lub po prostu porozmawiać, 
jak to kiedyś na wsiach było w zwyczaju. 
Gdy wróciłem do Grabiny, sąsiedzi zaczęli 
poruszać ze mną różne doskwierające im 
tematy. Nieraz słyszałem: „Piotrek, może 
byś to albo tamto zrobił, autobus załatwił”. 
Z czasem więc zaświtało mi w głowie: 
może coś więcej udałoby się zrobić dla tej 
społeczności, gdybym zasiadał w Radzie 
Gminy. Wystartowałem w wyborach jako 
niezależny kandydat. W trakcie drugiej 
kadencji coraz częściej słyszałem, że powi-
nienem kandydować na Wójta.

	Ô  Zwyciężył Pan brawurowo. Na Pio-
tra Szcześniaka zagłosowało prawie 
80 proc. osób, które przyszły do urn. A 
przecież miały jeszcze do wyboru czte-
rech innych kandydatów. Z perspekty-
wy lat i doświadczeń, jakiej złotej rady 
udzieliłby Pan sobie w tamtym momen-
cie?
– Jedna z osób, która po pierwszych wy-
borach składała mi życzenia, powiedziała: 
„Gratuluję i współczuję”. Przez długi czas 
zastanawiałem się, o co chodzi. Zdawałem 
sobie sprawę, że mając wpływ na różne 
decyzje, będę musiał liczyć się z ogromną 
odpowiedzialnością merytoryczną i finan-
sową. Tymczasem szybko okazało się, że 
nierzadko muszę też wybierać mniejsze 
zło, ponieważ nie ma dobrego i złego roz-
wiązania, a tylko dwa złe.

	Ô  Może się Pan powołać na konkretny 
przykład?
– Podczas społecznych konsultacji oka-
zało się, że jedni mieszkańcy chcieli, aby 
budować jedną drogę, drudzy – drugą, a 
samorząd miał pieniądze tylko na jedno 

zadanie. I zakładał trzymanie się zasady: 
możemy realizować mniej inwestycji, ale 
za to każdą bardzo porządnie. A tu nagle 
przychodzi wybrać, rozsądzić, która droga 
jest ważniejsza, jaka decyzja lepsza. Tym-
czasem ja szukam zawsze kompromisu, a 
nie jest łatwo wszystkich zadowolić. Myślę, 
że jestem już trzecią kadencję włodarzem 
dzięki temu, że nigdy nie odpuszczam, 
choć jestem przy tym prawdomówny. Jeśli 
na zebraniu wiejskim mówię, że obecnie 
nie dam rady czegoś zrobić, ale za dwa lata 
powinno się udać – pilnuję, aby tak się sta-
ło. Nigdy nie ukrywam przed radnymi i soł-
tysami, jakie mamy problemy czy sukcesy.         

	Ô  Przyznam, że gdy przygotowywa-
łam się do naszej rozmowy, byłam mile 
zaskoczona, że w Gminie Nowosolna 
dzieje się wiele wydarzeń i projektów 
budujących sąsiedzkie relacje. Np. tra-
dycyjne już wspólne sprzątanie, gdzie 
w pierwszym szeregu idą pracownicy 
gminy, ale przede wszystkim pomysł 
z opracowywaniem strategii rozwoju 
gminy w oparciu o ankiety i rozmowy z 
mieszkańcami.
– Jako samorząd mocno stawiamy na sze-
roko rozumiane usługi dla mieszkańców. 
Począwszy od elektronicznego obiegu 
dokumentów, który jest już dzisiaj po-
wszechny, ale w czasach, gdy zostawałem 
wójtem, dopiero raczkował. Ważne są dla 
nas kwestie takie jak skomunikowanie 
gminy, dbanie o miejsca spotkań, place 
zabaw, zakładanie instalacji odnawialnych 
źródeł energii.

	Ô  Słucham i myślę: to brzmi jak pasmo 
samych sukcesów. 
– Niekoniecznie. Oczywiście mamy rów-
nież świadomość, jak wiele osób sprowa-
dziło się do Gminy Nowosolna ze względu 
na takie walory jak cisza, spokój i zależy im 
jedynie na dobrych warunkach. Przyzna-
ję, że przykre jest, iż na zebrania sołeckie 
przychodzą te same osoby albo Ci, którzy 
są niezadowoleni i chcą się wyżalić, coś 
ugrać. A gdy trzeba twórczo popracować, 
pomyśleć, porozmawiać, zastanowić się, 
jak ma wyglądać wspólna przestrzeń, 
podobnie jak w innych gminach, mamy 
problem z chętnymi do współpracy. Jest 
jednak grono mieszkańców, którzy wręcz 
są dumni, że gmina się rozwija. I to cieszy 
najbardziej.

	Ô  Zgodnie z ostatnim rankingiem 
„Gmina Dobra do Życia 2023”, w którym 
ocenie podlegają m.in. liczba żłobków, 
czy zarządzanie budżetem, w tym wy-
datki inwestycyjne, gmina Nowosolna 
nie tylko zajmuje pierwsze miejsce w 
całym łódzkim wschodnim, ale również 
drugie w województwie, gdzie ustępuje 
jedynie Kleszczowowi, bogatemu w zło-
ża węgla brunatnego. Czym szczegól-
nym może się Pan pochwalić?
– Jeśli chodzi o inwestycje, staramy się 
iść naprzód, żeby wpaść w pewien rytm 
budowy. Pozyskanie pieniędzy, projekty, 
pozwolenia, czasami pozyskanie gruntu 
czy zmiany planu zagospodarowania – to 
wszystko są sprawy, które wymagają cza-
su. Od pomysłu do realizacji, czyli zakoń-
czenia projektu, zazwyczaj mijają dwa, trzy 
lata. Nie szczędzimy pieniędzy na eduka-
cję, bo w moim przekonaniu, oprócz walo-
rów krajobrazu, nasz park krajobrazowy 
Wzniesień Łódzkich oraz placówki 
edukacyjne są magnesem, 
który przyciąga nowych 
mieszkańców. W ostat-
nim czasie już piąty raz, a 
drugi za mojej kadencji, 
rozbudowaliśmy szkołę 
w Starych Skoszewach. 
Wcześniej budowałem 
część przedszkolną, sto-
łówkę i jadalnię oraz dwie 
nowocześnie wyposażone 
pracownie specjalistyczne: 
chemiczną i informatyczną.
W szkole w Lipinach buduje-
my część przedszkolną, 

remontujemy całą istniejącą część budyn-
ku – mamy zamiar zakończyć te prace je-
sienią. Za chwilę ruszy też budowa żłobka 
i przedszkola dla najmłodszych mieszkań-
ców naszej gminy.

	Ô  Słyszałam, że ostatnio zmieniły 
się zasady współpracy ze Starostwem 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego, jeśli 
chodzi o inwestycje i nadzór nad powia-
towymi drogami.
– To prawda. Na przykład wcześniej, żeby 
zachęcić starostwo do realizowania inwe-
stycji na drogach powiatowych na terenie 
gminy, musieliśmy dokładać się nawet 
w 50 procentach. Dzisiaj już tak nie jest. 
Mało tego, jestem pod dużym wrażeniem 
zaangażowania i zmiany myślenia obec-
nych władz powiatu, które – podobnie jak 
nasza rada gminy – wychodzą z założenia, 
że nie remontujemy dróg z myślą, by mieć 
spokój przez 10-15 lat, ale najlepiej na 
zawsze. W tym roku nie planujemy tego 
typu inwestycji, bo mamy duże wydatki na 
rozbudowę szkół. Bardzo dużo, jeśli chodzi 
o modernizację sieci dróg, zostało zrobio-
ne podczas mojej poprzedniej kadencji. 
W zasadzie tego typu prace prowadzone 
były w każdej wsi. Między innymi oddana 
do użytku została droga między zakoń-
czeniem ulicy Byszewskiej a wsią Natolin. 
Pracujemy nad budową miejsc parkingo-
wych wokół szkoły w Skoszewach, dróg 

osiedlowych w Lipinach i Starych 
Skoszewach oraz chodnika w 

Natolinie.
	Ô  Zdradzi Pan, skąd 
Wójt Piotr Szcześniak 
bierze motywację do 
działania?
– Od moich synów. 

Chcę im pokazać, 
że trzeba cały czas 
walczyć, nie wolno 
odpuszczać. Niech 

zobaczą, że ojciec też 
jeszcze potrafi. w

rozmawiała magda 
maciejczyk

W każdym numerze „Pulsu Powiatu Łódzkiego Wschodniego” przedstawiamy Państwu wywiady z interesującymi  
osobami z naszego powiatu. Dziś naszym gościem jest Wójt Gminy Nowosolna - Piotr Szcześniak.

Mimo że to już trzecia kadencja, nie epatuje dotychczasowymi  
sukcesami i nie zwalnia tempa, bo – jak przyznaje – wciąż ma 
jeszcze wiele ambitnych planów do spełnienia. Współpracownicy  
pytani o jego mocne strony bez chwili zastanowienia odpowiadają:  
charyzma, uczciwość, logiczne myślenie, poszukiwanie nowa-
torskich rozwiązań oraz ambitne starania o dofinansowania.  
A prywatnie? Fajny mąż, który czasami ma żal do siebie, że zbyt 
mało czasu poświęcał dorastającym synom, co stara się wynagra-
dzać w ich dorosłym życiu wspólnymi wypadami na motocyklu.
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Inwestycje

11 kwietnia br. w remizie OSP 
Stefanów (dla mieszkańców gm. 
Brójce), a następnie w Hali Sporto-
wej w Rzgowie (dla mieszkańców 
gm. Rzgów) odbyły się konsultacje 
w sprawie przebudowy dawnej drogi 
wojewódzkiej, obecnie powiatowej 
relacji Wola Rakowa-Rzgów.

Spotkanie zorganizowano na 
prośbę Powiatu Łódzkiego Wschod-
niego aby przybliżyć mieszkań-
com wizję dalszych losów tej drogi. 
Oprócz mieszkańców obecne były 
także władze gmin: Wójt Gminy 
Brójce Radosław Agaciak, Burmistrz 
Rzgowa Mateusz Kamiński, urzęd-
nicy oraz radni powiatowi i gminni 
z terenu gm. Brójce oraz gm. Rzgów.

Starosta Łódzki Wschodni Ma-
teusz Karwowski wraz z zespołem 
projektantów oraz pracowników 
Starostwa Powiatowego w Łodzi 
przybliżyli planowane rozwiąza-
nia projektowe drogi, tzw. Program 
Funkcjonalno-Użytkowy "PFU", 
który będzie stanowił wytyczne do 
dokumentacji projektowej, na pod-
stawie, której zostanie wykonana 
rozbudowa drogi.

Poinformowano, że Powiat 
Łódzki Wschodni na rozbudowę 
odcinka drogi od m. Przypusta w 

gm. Brójce do ul. Polnej w Rzgowie, 
otrzymał prawie 12 milionów zło-
tych dofinansowania z Rządowego 
Funduszu  Rozwoju Dróg, które jest 
najwyższym dofinansowaniem w 
historii naszego powiatu a zarazem 
jednym w najwyższych w kraju. Re-
alizację tej inwestycji zaplanowano w 
latach 2025-2027, przy czym roboty 
budowlane to głównie lata 2026-
2027, co zaznaczył starosta Mateusz 
Karwowski. Wynika to z zaplanowa-
nego postępowania przetargowego w 
trybie "zaprojektuj i wybuduj".

W ramach inwestycji wykonana 
będzie kompleksowa przebudowa 
drogi, co przełoży się na sprawniej-
szy i bezpieczniejszy ruch drogowy, a 
także poprawi komunikację pomię-
dzy miejscowościami.

Planowane prace obejmują 
m.in.: wymianę nawierzchni, budo-
wę chodników, zatok autobusowych 
i nowych przejść dla pieszych. Waż-
nym elementem inwestycji jest bu-
dowa ścieżki rowerowej w ciągu dro-
gi powiatowej nr 2906E na odcinku 
od węzła autostradowego w Woli 
Rakowej do Rzgowa. 

Wszystko to ma na celu zmniej-
szenie ryzyka wypadków i stworze-
nie lepszych warunków, zarówno dla 
kierowców, jak i pieszych czy rowe-
rzystów. W ramach przebudowy dro-
gi Wola Rakowa - Rzgów planowana 
jest budowa ronda na skrzyżowaniu 
dróg powiatowych 2906E i 2922E w 
miejscowości Kalino, poddano roz-
wadze także budowę ronda w Gro-
dzisku. w

Trwa przygotowanie inwe-
stycji drogowej w Wiączyniu 
Dolnym, czyli przebudowy  
drogi 115E, która otrzymała 
dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg.

Podczas prac nad doku-
mentacją projektową okazało 
się, że planowana droga kolidu-
je z trasą Kolei Dużych Prędko-
ści, która ma powstać w ramach 
budowy Centralnego Portu 
Komunikacyjnego. W związku 
z tym, Starostwo Powiatu Łódz-
kiego Wschodniego zwróciło 
się do wojewody łódzkiego z 
prośbą o zmniejszenie zakresu 
inwestycji – chodzi konkretnie 
o odcinek przecinający się z 
przyszłą linią kolejową.

Na podstawie tej decyzji 
zrezygnowano z budowy frag-
mentu drogi – ok. 700 metrów 
od wiaduktu autostrady A1. 
Pozostała część inwestycji po-
zostaje bez zmian.

Obecnie dokumentacja 
projektowa jest już złożona 
w Wydziale Budownictwa i 
Architektury Starostwa Po-
wiatowego w Łodzi. Jak tylko 
zostanie wydane pozwolenie 
na budowę, ruszą prace. Pla-
nowany termin zakończenia to 
czerwiec 2025 roku.

W ramach inwestycji po-
wstanie nowa nawierzchnia 
bitumiczna z solidną podbu-
dową i poszerzeniem drogi do 
6 metrów. 

Przewidziano również 
oczyszczenie i udrożnienie ro-
wów przydrożnych oraz wyko-
nanie połączenia z chodnikiem 
przy ulicy Malowniczej w Ło-
dzi. w

Budowa CPK 
wpłynie na 
inwestycję  
w Wiączyniu

Konsultacje społeczne  
w sprawie przebudowy drogi

W miejscowości Wardzyn, 
w Gminie Brójce, trwają inten-
sywne prace związane z mo-
dernizacją drogi powiatowej nr 
2923E. Inwestycja, realizowana 
przez firmę COLAS Polska Sp. z 
o.o., przebiega w imponującym 
tempie – tuż po podpisaniu umo-
wy wykonawca niezwłocznie 
przystąpił do robót. Pod koniec 
kwietnia kończyły się już prace 

bitumiczne związane z wymia-
ną nawierzchni. W najbliższym 
czasie zaplanowano oczyszczenie 
rowów, wykonanie poboczy oraz 
regulację zjazdów.

Remont obejmuje odcinek 
o długości 550 metrów i wszyst-
ko wskazuje na to, że zostanie 
ukończony przed planowanym 
terminem, który przypada na 30 
czerwca 2025 roku. Nowa infra-

struktura z pewnością poprawi 
komfort oraz bezpieczeństwo 
mieszkańców i użytkowników 
drogi. w

Zaawansowane prace na drodze  
powiatowej w Wardzynie

30 kwietnia br. Powiat Łódzki Wschodni 
podpisał umowę z firmą ECOREN Sp. z o.o. z 
Gdańska na opracowanie kompletnej doku-
mentacji projektowo-wykonawczej dla inwe-
stycji polegającej na rozbudowie i przebudowie 
budynku Domu Pomocy Społecznej w Lisowi-
cach. Wartość umowy wynosi 263 000,00 zł, a 
zakończenie prac projektowych planowane jest 
do końca bieżącego roku.

Planowana inwestycja obejmuje przebudo-
wę istniejącego budynku z przeznaczeniem na 
opiekę krótkoterminową oraz dobudowę nowej 

części, która umożliwi pobyt stały dla min. 80 
pensjonariuszy. Projektowany obiekt będzie 
w pełni przystosowany do potrzeb osób z nie-
pełnosprawnościami. Budynek będzie dwu-
kondygnacyjny, z wejściem z poziomu terenu. 
Zostaną w nim przewidziane pokoje 1-, 2- i 
3-osobowe z łazienkami, a także niezbędna in-
frastruktura techniczna i zaplecze socjalne.

W ramach inwestycji zaprojektowane zosta-
ną m.in.:  gabinet rehabilitacji,  terapii zajęcio-
wej,  psychologa,  medyczny, pomocy doraźnej. 
Będzie też kuchnia, jadalnia, świetlica z biblio-

teką, pralnia i suszarnia, magazyny, pomiesz-
czenia porządkowe i techniczne, kaplica, pokoje 
dziennego pobytu i gościnne, recepcja oraz po-
mieszczenia biurowe i socjalne. Przewidziano 
również budowę wind osobowych oraz nowo-
czesnych systemów instalacyjnych (ogrzewania, 
wentylacji, klimatyzacji, instalacji przeciwpoża-
rowej, sieci informatycznej, monitoringu oraz 
systemu przyzywowego). Zaprojektowane zo-
stanie również zjazdy z drogi publicznej, droga 
pożarowa, miejsca postojowe, alejki spacerowe, 
ławki oraz nasadzenia zieleni.  w

Podpisano umowę na dokumentację przebudowy DPS w Lisowicach

Gmina Brójce
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Aktualności

Gmina Brójce

2 kwietnia br. w Gminie Brójce w XX 
rocznicę śmierci Papieża Jana Pawła II  
odbył się wzruszający koncert poświęcony 
wielkiemu Polakowi. Zagrała orkiestra, 
były artystyczne występy dzieci i mło-
dzieży uczęszczającej na zajęcia w GOK, 
wspaniała poezja recytowana przez gminne 
Koło Seniora, występy trzech zespołów 
śpiewaczych i wystawa. Po koncercie były 
przepyszne  kremówki... w

17 kwietnia br. Powiat Łódzki Wschodni otrzy-
mał dofinansowanie w ramach projektu „Łódz-
kie dla klimatu”, którego celem jest wspieranie 
działań ekologicznych i adaptacyjnych do 
zmian klimatu. Dzięki pozyskanym środkom z 
budżetu Województwa Łódzkiego, w okresie od 
5 maja do 31 grudnia 2025 r., zostanie zreali-
zowane zadanie obejmujące pielęgnację zieleni 
i ochronę bio-
różnorodności 
w zabytko-
wym parku 
dworskim w 
Lisowicach. 
Park położony 
przy dawnym 
pałacu Dobiec-
kich z przełomu XVIII i XIX wieku, sąsiaduje z 
Domem Pomocy Społecznej i pełni ważną rolę 
społeczną i przyrodniczą. W ramach projektu 
przewidziano m.in. pielęgnację drzew, w tym 
zabezpieczenie najstarszych i najcenniejszych 
drzew – pomników przyrody, montaż hoteli 
dla owadów zapylających, 6 domków dla jeży, 
a także instalację zbiornika na deszczówkę z 
przyłączem. Park stanie się bardziej zadbany, 
bezpieczny i przyjazny zarówno dla mieszkań-
ców, jak i osób starszych z pobliskiego DPS-u.
Zdrowe, silne drzewa lepiej radzą sobie z 
ekstremalnymi zjawiskami pogodowymi – ob-
niżają temperaturę w czasie upałów, oczyszcza-
ją powietrze i zatrzymują wodę. Dzięki retencji 
deszczówki park nie będzie wysychał w czasie 
suszy. Mieszkańcy będą mogli obserwować 
owady zapylające i jeże w ich naturalnym 
środowisku.  Będzie możliwość organizacji 
spacerów przyrodniczych i warsztatów dla 
szkół oraz mieszkańców.
Projekt będzie miał wpływ nie tylko na popra-
wę lokalnych warunków, ale też na globalną 
walkę ze zmianami klimatycznymi.  w

5 kwietnia br. Komen-
da Powiatowa PSP Powiatu 
Łódzkiego Wchodniego z/s 
w Koluszkach zorganizowała 
w budynku OSP Lipiny rocz-
ną naradę podsumowującą 
ubiegły rok dla OSP z terenu 
naszego powiatu. Przypo-
mniane zostały m.in.: zasady 

poruszania się pojazdem 
uprzywilejowanym, analiza 
działań ratowniczo-gaśni-
czych oraz organizacja szko-
leń, wzorcowy model dzia-
łań ratowniczo-gaśniczych 
oraz BHP podczas działań 
ratowniczo-gaśniczych , 
omówienie założeń ustawy o 
ochronie ludności i obronie 
cywilnej, zasady dofinanso-
wania zakupów OSP w roku 
2025, działalność MDP i 
DDP, nowoczesne technolo-
gie podczas szkoleń ratow-
niczo-gaśniczych i poszuki-
wawczych. w

Narada roczna powiatowych OSP

Najfajniejsze miejsce w Powiecie 
to Muzeum!
Plebiscyt na "Najfajniejsze miejsce w powiecie" 
zakończony! Głosowanie trwało łącznie 35 dni, 
w czasie których oddano blisko 15 tysięcy gło-
sów. Najpopularniejszymi miejscami w naszym 
powiecie z najbardziej zaangażowanymi spo-
łecznościami okazały się być:

	�  Muzeum im. Leokadii Marciniak
	�  GOSTiR Rzgów
	�  Koluszkowska Stacja Kosmiczna

Serdecznie wszystkich gratulujemy i dziękuje-
my za udział w zabawie. w

„Łódzkie  
dla klimatu”

I miejsce

II miejsce III miejsce
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Informacje, nauka

Rozkład jazdy Koluszkowskiej Stacji Kosmicznej
Trudno pobić częściowe zaćmienie Słoń-

ca, które obserwowaliśmy 29 marca na ko-
luszkowskim rynku, ale także na kwietnio-
wym niebie zdarzyły się cuda. Maksimum 
roju Lirydów przypadało 22 kwietnia, ale 
przepiękne meteory mogliśmy podziwiać 
przez kilka dni przed i po tej dacie. Świe-
tliste ślady na niebie to efekt spalania ko-
smicznych skalnych drobin w atmosferze 
naszej planety. Lirydy są pozostałością po 
komecie Tatchera i pojawiają się na niebie w 
tym czasie, kiedy Ziemia w swojej wędrówce 
wokół Słońca, przecina orbitę komety.

W kwietniu odwiedzili nas także inni „ko-
smiczni goście”. Nasze kamery bolidowe i inne 
w sieci Skytinel, zarejestrowały najdłużej trwa-
jący przelot bolidu w historii sieci. Okruch, któ-
ry zapłonął w naszej atmosferze 17 kwietnia, w 
swojej drodze wokół Słońca, docierał blisko or-
bity Jowisza, a wracając przecinał orbitę Ziemi. 
Wyjątkowo jasny, powolny ślad przesuwający 
się po niebie, przez 28 sekund, niemal równo-
legle do horyzontu, mogło zaobserwować wielu 
ludzi. 

Mimo, że w ostatnich mie-
siącach notujemy spadek ak-
tywności słonecznej, właśnie 
tej nocy na niebie zajaśniała 
zorza polarna. W okolicach Kolu-
szek gołym okiem widoczne były 
tylko jaśniejsze słupy, piękne kolory 
wychodziły dopiero na zdjęciach.

A co czeka nas w maju? 
05.05 – maksimum roju eta Akwarydów 
11.05 – od tego dnia Słońce pozostaje w cza-

sie nocy na tyle płytko pod horyzontem, że nie 
zapadają całkowite ciemności.

21.05 – świętujemy Światowy Dzień Kosmo-

su! Jeśli pogoda dopisze, 
tego dnia spotkamy się 

na obserwacjach wiosen-
nego nieba połączonych z 

opowieścią o gwiazdozbio-
rach. A pod koniec maja rozpo-

czyna się sezon na obłoki srebrzyste. 
Niedługo po zmierzchu i przed wschodem Słoń-
ca próbujmy wypatrywać połyskujących strzę-
pów tych najwyżej położonych chmur mezos-
ferycznych. Jeśli udało Wam się sfotografować 
jakieś ciekawe zjawisko astronomiczne można 
je przesłać tutaj:  facebook.com/astrokoluszki w

XXI Przegląd Piosenki 
Przedszkolnej  
„Wiosna Radosna”

15 kwietnia odbył się XXI Przegląd Pio-
senki Przedszkolnej „Wiosna Radosna”. Scena 
Miejskiego Ośrodka Kultury w Koluszkach, 
która nie tak dawno gościła przegląd muzyki 
seniorów, tym razem rozbrzmiewała dziecię-

cym śpiewem i radością. Na deskach wystąpiły 
najmłodsze artystyczne talenty z okolicznych 
przedszkoli. Mali artyści zaprezentowali pio-
senki tematycznie związane z wiosną, budzącą 
się do życia przyrodą oraz radosnym nastrojem 
tej wyjątkowej pory roku. 

Występy zachwyciły zarówno publiczność, 
jak i jury, które jednogłośnie zdecydowało, że 
każda grupa zasługuje na pierwsze miejsce.
Dzięki temu każdy uczestnik mógł poczuć się 
zwycięzcą tego muzycznego święta. w

Od 5 maja 2025 roku w Powiecie Łódz-
kim Wschodnim, w gminach Rzgów, Ko-
luszki i Brójce, mieszkańcy mają możliwość 
nieodpłatnego wypożyczania gier planszo-
wych. To innowacyjne pilotażowe przed-
sięwzięcie, zainicjowane przez Starostwo 
Powiatowe we współpracy z Miejską Biblio-
teką Publiczną w Koluszkach, ma poszerzyć 
ofertę bibliotek, przyciągnąć młodsze poko-
lenia i rodziny, które rzadziej korzystają z 
książek. Docelowo powiatowa biblioteka ma 
oferować tę usługę dla wszystkich 6 gmin. 
Zakupiono gry rodzinne, dla dzieci i dla na-
stolatków. Gry będzie można wypożyczyć na 
dwa tygodnie. W Koluszkach zaplanowano 

także uruchomienie po wakacjach Klubu 
gier planszowych a także przetestowanie 
oferty audiobooków. W przyszłości pojawią 
się też może  wydawnictwa komiksowe. Gry 
planszowe to nie tylko doskonała zabawa, ale 
także narzędzie edukacyjne, które rozwija 
wiele umiejętności. Uczą zasad współza-
wodnictwa, zmuszając graczy do przestrze-
gania reguł i przygotowania się do zdrowej 
rywalizacji. Dodatkowo wspierają rozwój 
logicznego myślenia, ucząc analizy i syntezy 
informacji oraz poszukiwania najlepszych 
rozwiązań w różnych sytuacjach. w

Wypożyczalnia gier planszowych
Gmina Koluszki

7 kwietnia br. odbyło się uroczyste wmu-
rowanie Kamienia Węgielnego na terenie  No-
wej Strefy Zewnętrznej Mandoria - Tematycz-
nego Parku Rozrywki. 

Ten największy w Polsce całoroczny park 
rozrywki będzie posiadał także 4-hektarową 
strefę zewnętrzną, w której znajdą się m.in: 
zagroda ze zwierzętami, 21-metrowy rollerco-

aster, 15-metrowa zjeżdżalnia i park renesan-
sowy pełen roślinności ze stylizowaną drew-
nianą infrastrukturą.  Zakończenie inwestycji 
planowane jest w 2026 roku.  

W sali konferencyjnej Parku Rozrywki 
"Mandoria" odbyło się też Spotkanie Wielka-
nocne dla przedstawicieli świata polityki, biz-
nesu, kultury oraz mieszkańców. w

Powstanie nowa zewnętrzna 
strefa Mandorii w Rzgowie 

Gmina Koluszki

Częściowe  
zaćmienie Słońca

Ekstremalnie długi 
meteor zarejestrowany 
przez kamerę bolidową

Zorza polarna  
z 17 kwietnia
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Wydarzenia

11 kwietnia 2025 roku w 
Lisowicach odbyło się posie-
dzenie Wojewódzkiej Spo-
łecznej Rady ds. Osób Nie-
pełnosprawnych, podczas 
którego omówiono działania 
podejmowane przez Samo-
rząd Województwa Łódz-
kiego na rzecz osób z nie-
pełnosprawnościami w roku 2024. 
Spotkanie było okazją do podsu-
mowania dotychczasowych inicja-
tyw oraz przedyskutowania planów 
na kolejne miesiące. Szczególną 
uwagę poświęcono roli placówek 
wsparcia, takich jak Dom Pomocy 
Społecznej w Lisowicach, miesz-
czący się w zabytkowym Pałacu. 
Uczestnicy odwiedzili to miejsce, 
a podczas spotkania zaprezento-
wano również projekt planowanej 
rewitalizacji Pałacu i otaczającego 
go terenu. Inwestycja ma na celu 
poprawę warunków życia miesz-
kańców oraz zachowanie wartości 

kulturowych i historycznych tego 
obiektu.

W wydarzeniu wzięli udział 
przedstawiciele administracji rzą-
dowej i samorządowej, w tym: 
Wicemarszałek Województwa 
Łódzkiego Artur Ostrowski, Wi-
cewojewoda  Łódzki Grzegorz 
Majewski, Dyrektor Łódzkiego 
Oddziału PFRON Władysław 
Skwarka. Na spotkaniu nie zabra-
kło wymiany doświadczeń, wspól-
nej refleksji i konstruktywnego 
dialogu na temat przyszłości syste-
mu wsparcia dla osób z niepełno-
sprawnościami w regionie. w

Spotkanie Wojewódzkiej Społecznej Rady  
ds. Osób Niepełnosprawnych w Lisowicach 

Gniezno 2025 – 
wyjątkowy wyjazd 
dla mieszkańców powiatu

W związku z przypa-
dającą 23 kwietnia rocz-
nicą męczeńskiej śmierci 
Świętego Wojciecha – pa-
trona Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego – organi-
zowany jest wyjazd do 
Bazyliki Prymasowskiej 
Wniebowzięcia NMP w 
Gnieźnie (Sanktuarium Św. 
Wojciecha), który odbędzie 
się w sobotę 14 czerwca 
2025 roku. To wyjątkowa 
okazja, by odwiedzić miej-
sce pochówku jednego z 
głównych patronów Polski, 
a także uczestniczyć w du-
chowym spotkaniu miesz-
kańców naszego powiatu. 
W programie zwiedzanie 
z przewodnikiem m.in.: 
Drzwi Gnieźnieńskich, 
wnętrza i podziemii Ar-

chikatedry Gnieźnieńskiej, 
zwiedzanie Muzeum Archi-
diecezji Gnieźnieńskiej, wej-
ście na wieżę katedralną.
Arcybiskup Metropolita 
Łódzki, Kardynał Grzegorz 
Ryś będzie odprawiał uro-
czystą mszę świętą o godz. 
15.00.  
Spotkanie zakończy się 
wspólnym posiłkiem w Cen-
trum Edukacyjno-Formacyj-
nym im. Św. Wojciecha.

W wydarzeniu planowa-
ny jest udział  ok. 400 miesz-
kańców naszego powiatu. 
Starostwo Powiatowe zapew-
nia transport dla Parafian.

Osoby zainteresowane 
udziałem w wydarzeniu pro-
simy o kontakt pod numerem:  
571 601 637 lub 42 630 70 29 w

ZAPISZ SIĘ!

24 kwietnia 
z rąk Wojewody 
Doroty Ryl, 
Ewa Gładysz 
- wicestaro-
sta Powiatu 
Łódzkiego 
Wschodniego 
odebrała akt po-
wołania do Ze-
społu ds.analizy 
szans i zagrożeń 
oraz potencjal-
nych kierunków 
rozwoju obsza-
rów wiejskich w 
województwie 
łódzkim. Akt 
powołania ode-
brał także Ra-
dosław Agaciak 
Wójt Gminy 
Brójce. w

Remont zabytkowego dworku w Bedoniu przy ul. Sienkiewicza 
przebiega zgodnie z planem. Trwają prace murarskie mające na celu 
zabezpieczenie budynku przed dalszą degradacją. Obiekt z przełomu 
XIX i XX wieku odnawiany jest przez firmę z Sulejowa. Oczyszczo-
no już wszystkie ściany, uformowano otwory okienne, a prace przy 
kolumnach są na finiszu. Wewnątrz rozebrano ścianki działowe i wy-
konano nowe posadzki. Remont możliwy jest dzięki dofinansowaniu 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, w wysokości 3,2 mln 
zł. Zadanie realizowane jest przez gminę Andrespol. w

Rewitalizacja zabytku w Bedoniu

Akt powołania dla wicestarosty 
Ewy Gładysz i wójta Gminy Brójce

14 kwietnia br. 
do Rady Rozwoju 
Obszaru Gospodar-
czego powołany zo-
stał Starosta Mateusz 
Karwowski, co ozna-
cza, że Powiat Łódz-
ki Wschodni będzie 
mieć ważny głos w 
formowaniu regional-
nej gospodarki. Rada 
Rozwoju Obszaru 
Gospodarczego przy 
Łódzkiej Specjalnej 
Strefie Ekonomicznej to organ doradczy, którego zada-
niem jest wspieranie rozwoju gospodarczego naszego 
regionu.   Do zadań jednostki należy, m.in.: rekomen-
dowanie samorządom działań wspierających rozwój, 
przedstawianie wniosków dotyczących prowadzenia 
działalności gospodarczej w naszej okolicy, inicjowanie 
zmian prawnych mających na celu pomoc przedsię-
biorstwom działanie w szybko zmieniających się wa-
runkach rynkowych. w

Starosta członkiem 
Rady Rozwoju Obszaru 
Gospodarczego
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Wydarzenia

Rekordowe dofinansowanie na drogi
Blisko 19 mln złotych na wy-

remontowanie ponad 13 km dróg 
powiatowych i gminnych otrzymają 
samorządy z terenu Powiatu Łódz-
kiego Wschodniego. Kwota wspar-
cia stanowi połowę całkowitych 
kosztów tych inwestycji. To rekor-
dowe dofinansowanie w historii Po-
wiatu Łódzkiego Wschodniego na 
inwestycje drogowe, a zarazem naj-
większe w województwie łódzkim, 
przyznane w ramach Rządowego 
Programu Rozwoju Dróg.

Pozyskane środki zostaną prze-
znaczone na remont niemal 8 kilo-
metrów dróg powiatowych na tere-
nie gmin Andrespol, Rzgów i Brójce.

Wojewoda łódzki Dorota Ryl 
podpisała też umowy z przedstawi-
cielami gminy Andrespol oraz gmi-
ny Koluszki.  Będzie to wsparcie na 
realizację inwestycji drogowych w 
tych gminach na łączną kwotę bliską 
6 milionów złotych.

Dzięki pozyskanemu dofinan-
sowaniu z RFRD rozbudowane i 
przebudowane zostaną poniższe 

drogi. Starosta Mateusz Karwowski 
i wicestarosta Ewa Gładysz pod-
pisali  umowę na rozbudowę dróg 
powiatowych nr 2906E i nr 2921E w 
Powiecie Łódzkim Wschodnim. 

Wójt Andrespola Dariusz Ku-
bus podpisał umowę na przebudowę 
obwodnicy Andrespola, Stróży i Wi-
śniowej Góry i przebudowę obwod-
nicy miejscowości Justynów. 

Burmistrz Waldemar Chałat 
podpisał umowę na przebudowę 
drogi gminnej ul. Głównej w Gał-

kowie Dużym oraz dro-
gi gminnej ul. Wojska 
Polskiego w Gałkowie 
Małym.

Podczas wydarzenia 
wojewoda Dorota Ryl podkreśliła 
znaczenie tego typu projektów dla 
lokalnych społeczności: - Rozwój 
infrastruktury drogowej to nie tylko 
inwestycja w komfort przemieszcza-
nia się, ale przede wszystkim w bez-
pieczeństwo mieszkańców i rozwój 
lokalnej gospodarki. 

Realizacja projektów drogo-
wych przyczyni się do podniesienia 
jakości życia mieszkańców, zwiększy 
atrakcyjność inwestycyjną regionu 
oraz poprawi bezpieczeństwo na 
drogach.

W przypadku zadań gminnych: 
- Gmina Koluszki uzyskała do-

finansowanie w wysokości 604 tys. 
545 zł; 

- Gmina Andrespol – 4 mln 482 
tys.; 

Łączna długość przebudowa-
nych odcinków dróg gminnych to 5 
km 300 m. 

Powiat Łódzki Wschodni, 
na rozbudowę dróg powiatowych  
otrzymał 13 mln 678 tys. zł. Długość 
rozbudowanych odcinków to 7 km 
700 m. w

 XIV Sesja Rady Powiatu. Wręczono nagrody dla sportowców
24 kwietnia br. w Starostwie Powiatowym w 

Łodzi odbyła się XIV Sesja Rady Powiatu Łódzkie-
go Wschodniego. 

Jednym z kluczowych punktów sesji było wrę-
czenie Nagród Starosty Łódzkiego Wschodniego 
za wysokie osiągnięcia sportowe w 2024 roku, któ-
re otrzymali: Radosław Defeciński – biegi górskie 
ULTRA (jako jedyny Polak ukończył Swiss Peaks 
660 km – jeden z najtrudniejszych biegów ULTRA 
na świecie!), Jakub Majchrzak – siatkówka (brązo-
wy medalista Mistrzostw Europy U22, zawodnik 
PlusLigi) i Zuzanna Szczech – judo. Wyróżnienia  
za osiągnięcia sportowe otrzymali: Wiktoria Ma-
jek – biegi (zwyciężczyni m.in. Grand Prix Wo-
jewództwa Łódzkiego), Łucja Ciesielska – biegi 
przełajowe, Michał Kukulski – biegi przełajowe, 
Kordian Jadczak – biegi przełajowe i Krzysztof 
Pietrzyk – biegi (Mistrz Polski w kat. M45). Ser-
decznie gratulujemy! Radni zapoznali się także 
z informacjami na temat stanu bezpieczeństwa 
sanitarnego, porządku publicznego oraz sytuacji 
społecznej w powiecie. W dalszej części sesji jed-

nomyślnie przegłosowano następujące uchwały:  
l W sprawie przyjęcia stanowiska Rady Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego wyrażającego poparcie 
dla lokalizacji elektrowni jądrowej w Bełchatowie. 
l W sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego 
utworzenia i prowadzenia przez Gminę Andrespol 
Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia w Wiśnio-
wej Górze. l W sprawie przekazania środków fi-
nansowych na Fundusz Wsparcia Policji Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Łodzi. l W sprawie udzie-
lenia pomocy rzeczowej Gminie Koluszki w posta-

ci elementów przejętych ogro-
dzeń oraz innych składników 
pochodzących z nieruchomości 
przejętych na własność Powia-
tu Łódzkiego Wschodniego, na podstawie decyzji 
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej. 
l W sprawie zmiany w Wieloletniej Pro-
gnozie Finansowej Powiatu Łódzkie-
go Wschodniego na lata 2025–2028. 
l W sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na 2025 rok. w
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Wydarzenia

Uroczystości pogrzebowe 
odbyły się 26 kwietnia 2025 roku na 
Placu Świętego Piotra w Watykanie. ​
Ciało papieża zostało przeniesio-
ne do Bazyliki Świętego Piotra w 
środę, 23 kwietnia, o godzinie 9:00 
rano, gdzie wierni mogli oddać mu 
hołd. ​

Śmierć papieża Franciszka 
zakończyła jego 12-letni pontyfikat, 
który rozpoczął się 13 marca 2013 
roku. 

Pontyfikat papieża Franciszka 
stanowi jeden z najbardziej zna-
czących okresów we współczesnej 
historii Kościoła Katolickiego. Jorge 
Mario Bergoglio, jezuita z Argen-
tyny, był pierwszym papieżem z 
Ameryki Południowej, pierwszym 
Jezuitą na Stolicy Piotrowej oraz 
pierwszym, który przyjął imię 
Franciszek — nawiązując tym 
samym do św. Franciszka z Asyżu, 

symbolu prostoty, ubóstwa i troski 
o stworzenie.

Pontyfikat Papieża:
Papież Franciszek od początku 
kładł nacisk na skromność i służbę 
ludziom ubogim, wykluczonym i 
cierpiącym. Odmówił zamieszkania 
w papieskim apartamencie i pozo-
stał w Domu Świętej Marty. Jego 
gesty — jak mycie nóg więźniom 
czy bezdomnym — pokazały jego 

autentyczne zaangażowanie w gło-
szoną ideę „Kościoła w drodze”.
Papież podjął próbę głębokiej 
reformy struktur watykańskich. 
Utworzył Radę Kardynałów 
(tzw. C9), zreformował finanse 
Watykanu, łącznie z utworzeniem 
Sekretariatu ds. Gospodarki i dążył 
do większej przejrzystości oraz 
walki z korupcją.
Encyklika Laudato si’ (2015) to 

jeden z najbardziej wpływowych 
dokumentów jego pontyfikatu. 
Papież wezwał w niej do ekolo-
gicznego nawrócenia, podkreślając 
konieczność ochrony stworzenia, 
przeciwdziałania zmianom klima-
tycznym oraz walki o sprawiedli-
wość społeczną.
Franciszek kontynuował i rozwijał 
dialog z innymi religiami i wspól-
notami chrześcijańskimi. Spotkał 
się m.in. z patriarchą Cyrylem z 
Moskwy, wielkim imamem Al-A-
zhar czy przywódcami judaizmu. 
Jego podróże do krajów muzuł-
mańskich, takich jak Zjednoczone 
Emiraty Arabskie czy Irak, miały 
historyczne znaczenie.
Papież poruszał kwestie kontrower-
syjne, jak rola kobiet w Kościele, 
rozwodnicy w nowych związkach 
(Amoris Laetitia), czy osoby LGBT. 
Choć zachowywał nauczanie 
Kościoła, starał się promować po-
stawę towarzyszenia, miłosierdzia 
i otwartości. Ważnym elementem 
pontyfikatu była idea synodalności, 
WWczyli wspólnego podążania, 
słuchania i rozeznawania przez 
cały lud Boży. Zwołanie Synodu o 
synodalności (2021–2024) miało 
na celu przemianę stylu sprawowa-
nia władzy w Kościele. Pontyfikat 
nie był wolny od kontrowersji. 
Franciszek spotykał się z oporem 
konserwatywnych środowisk w 
Kościele, m.in. w sprawie podejścia 
do Komunii św. dla rozwodników, 
reform liturgii czy stanowiska wo-
bec niektórych grup społecznych. 
Po śmierci papieża Franciszka, 
w kościołach na terenie Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego zorgani-

zowano msze w intencji zmarłego. 
Parafie, kapłani oraz wierni wspól-
nie modlili się prosząc o wieczny 
odpoczynek dla Papieża oraz o łaski 
dla Kościoła.

***
W konklawe weźmie udział łącznie 
czterech Polaków. Kościół oczekuje 
również na wybór nowego Papieża, 
a obrady tego zgromadzenia 
planowane są między 5 a 10 maja. 
Zwołanie konklawe musi nastąpić 
nie wcześniej niż 15 dni po śmierci 
papieża, a nie później niż 20 dni 
od tego wydarzenia. Spośród 138 
kardynałów uprawnionych do 
głosowania, czterech pochodzi z 
Polski: kardynał Stanisław Ryłko, 
kardynał Kazimierz Nycz, kardynał 
Konrad Krajewski (z Łodzi) oraz 
kardynał Grzegorz Ryś, arcybiskup 
metropolita łódzki.  fot. pixabay w

Wspomnienie Papieża Franciszka
Papież Franciszek zmarł w Poniedziałek Wielkanocny,  
21 kwietnia 2025 roku, o godzinie 7:35 rano w Domu 
Świętej Marty w Watykanie, gdzie mieszkał przez cały swój 
pontyfikat. Miał 88 lat. 

28 marca br. w OSP w Andrespolu od-
był się Finał Powiatowy Ogólnopolskiego 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej "Młodzież 
zapobiega pożarom" zorganizowa-
ny przez KPPSP Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego. W teście wiedzy wzięło 
udział łącznie 54 uczniów szkół pod-
stawowych i ponadpodstawowych.  
Najlepsze drużyny w poszczególnych 
grupach zostały wyłonione, a ich przed-

stawiciele reprezentowali nasz powiat 
na etapie wojewódzkim, który 

odbył się 25 kwietnia w Załęczu 
Wielkim. Młodzież startująca w 
turnieju musiała wykazać 
się szeroką wiedzą na te-
mat Straży Pożarnej, obej-

mującą m.in. znajomość 

sprzętu, procedur oraz historii pożarnictwa. Spon-
sorem nagród było Starostwo Powiatowe w Łodzi, 
a patronat nad turniejem objął Mateusz Karwow-
ski – Starosta Łódzki Wschodni. w

Finał Powiatowy Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”
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Wiosenne miesiące przyniosły 
w Koluszkach prawdziwe święto 
edukacji – trzy powiatowe szko-
ły otworzyły swoje drzwi przed 
uczniami klas ósmych i ich rodzi-
nami. Każda z placówek przygo-
towała wyjątkowy program, który 
pozwolił poznać ofertę edukacyjną, 
atmosferę szkoły oraz możliwości 
rozwoju uczniów.

I Liceum Ogólnokształcące  
im. Henryka Sienkiewicza  
– nauka jako przygoda
15 kwietnia 2025 
roku I LO w Kolusz-
kach gościło tłumy 
ósmoklasistów i ich 
rodziców, oferując 
niezwykle bogaty 
program Dnia Drzwi 
Otwartych. Goście mogli 
nie tylko zapoznać się z ofertą 
dydaktyczną szkoły, ale także do-
świadczyć jej wyjątkowej atmos-
fery – pełnej pasji, kreatywności i 
zaangażowania. Pokazy naukowe, 
gry edukacyjne, eksperymenty z 
suchym lodem czy generatorem 
Van de Graaffa zachwycały uczest-
ników. Zainteresowanie wzbudziły 
również lekcje biologii, językowe 
gry i matematyczne zabawy detek-
tywistyczne. Uczniowie prezento-

wali nowoczesne technologie, w 
tym programowanie w C++ i gogle 
VR, a zwiedzający odwiedzili szkol-
ne obserwatorium astronomiczne. 
Kulminacją wydarzenia był Festi-
wal Młodych Talentów School Art., 

połączony ze zbiórką charytatywną. 
Wydarzenie potwierdziło, że w I LO 
nauka to nie tylko obowiązek – to 
także fascynująca podróż.

Zespół Szkół nr 1 – technika  
i praktyka w akcji
W dniach 27–29 marca Zespół 
Szkół nr 1 przy ul. Wigury 2 zorga-
nizował wielowymiarową prezen-

tację swoich kierunków zawodo-
wych. Ósmoklasiści mogli zobaczyć 
szkolne warsztaty, uczestniczyć w 
eksperymentach i interaktywnych 
pokazach. Tworzenie zadań dla 
sztucznej inteligencji, przeciąganie 

liny z użyciem elektromagnesów 
czy model samochodu z ogni-

wem wodorowym to tylko nie-
które z atrakcji. Emocji dostarczył 
konkurs zmiany koła na czas oraz 
możliwość poczucia się kierowcą 
elektrycznego mercedesa. Sporym 
zainteresowaniem cieszył się także 
salonik fryzjerski. Szczególne wra-
żenie zrobiła obecność żołnierzy 
9 Łódzkiej Brygady Obrony Te-
rytorialnej, którzy zaprezentowali 
wyposażenie i przeprowadzili kurs 
pierwszej pomocy. Zwieńczeniem 
Dni Otwartych była wizyta przed-
stawicieli klubu motoryzacyjnego 
„Łódzkie Amcary” – potężne mu-
stangi, corvette’y i challengery na 
szkolnym boisku przyciągały spoj-
rzenia i opowieści pasjonatów.

Zespół Szkół nr 2  
– nowoczesność, kierunki  
z przyszłością  
i życzliwość absolwentów
W dniach 4 i 5 kwietnia swoje po-
dwoje otworzył Zespół Szkół nr 2. 
Goście mieli okazję zapoznać się z 
profilami technicznymi i kierun-
kami oferowanymi przez placów-
kę. Mechatronicy i automatycy 
prezentowali działające układy 
mechaniczne i roboty, logistycy za-
prosili do pakowania palet i quizów 
zawodowych, a programiści poka-
zali własnoręcznie stworzone gry. 
Uwagę przyciągała także klasa po-
licyjna, promowana przez lokalną 
komendę policji. Oprowadzający 
po szkole uczniowie i nauczyciele 
nie tylko opowiadali o możliwo-
ściach nauki, ale też snuli wizje dal-
szej edukacji i pracy zawodowej. 
Dni Otwarte odwiedziło około 300 
uczniów, wielu z rodzicami. Wzru-
szającym akcentem była obecność 
absolwentów, którzy z sentymen-
tem powracali w szkolne mury 
– niektórzy przyprowadzili nawet 
swoje dzieci, zainteresowane kon-
tynuacją rodzinnej tradycji nauki w 
tej szkole. w

Dni otwarte w szkołach

W dniu 9 kwietnia 
2025 r. w Zespole 
Szkół nr 2 w Kolusz-
kach u. Budowlanych 
8 odbyło się szkole-
nie dla młodzieży z 
edukacji prawnej w 
ramach systemu nie-
odpłatnej pomocy 
prawnej. 
Szkolenie przepro-
wadziła Fundacja 
,,Młodzi Ludziom" 
prowadząca na te-
renie powiatu łódz-
kiego wschodniego 
punkt nieodpłatnego 
poradnictwa obywa-
telskiego.
Tematem szkolenia 
była przemoc do-
mowa, cyberprze-
moc oraz zagrożenia 
związane z popeł-
nianiem samobójstw 
wśród nastolatków. w

Szkolenie  
dla młodzieży

Od 22 kwietnia 
2025 r. ruszyła 
rekrutacja do szkół 
ponadpodstawo-
wych. Do szkół 
prowadzonych 
przez Powiat Łódz-
ki Wschodni:
▶️ I Liceum Ogól-
nokształcące im. 
Henryka Sienkie-
wicza w Kolusz-
kach,
▶️Zespół Szkół Nr 1 
w Koluszkach
▶️Zespół Szkół Nr 2 
w Koluszkach 
Logować należy się 
na stronie www.
nabor.pcss.pl
W poniższym 
linku znajduje się 
instrukcja dla kan-
dydatów w syste-
mie elektronicznej 
rekrutacji do szkół 
ponadpodstawo-
wych w wojewódz-
twie łódzkim. 
Zapraszamy.
https://nabor.pcss.
pl/lodz/szkolapo-
nadpodstawowa/
dokumenty w

Trwa nabór 
do szkół 
na rok 
2025/2026

Zespół Szkół nr 1

I Liceum Ogólnokształcące

Zespół Szkół nr 2
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40-lecie ZPiT "Rzgowianie" KGW Kalino poleca  
Kotlet Kaliński  

z kapustą zasmażaną

Składniki na kotlety:
1 kg mięsa mielonego, 2 średnie cebule
2 jajka, 1 czerstwa bułka, smalec do smażenia
pieprz, sól i ulubione przyprawy do smaku

Składniki na kapustę:
1 kg kwaszonej kapusty, 1 cebula
1 łyżka stołowa smalcu do smażenia
wegeta, sól, pieprz do smaku

Sposób przygotowania:
Mięso na kotlety najlepiej zmielić samemu, a 
wspaniale do tego nada się łopatka lub karczek. 
Następnie wyrobić ze wszystkimi składnikami.
Cebulka i czerstwa bułka ma być starta na tarce. 
Masa po wyrobieniu ma się swobodnie odkle-
jać od dłoni. Uformowane kotlety smażymy na 
małym ogniu, ale na dobrze rozgrzanej patelni, 

by się upiekły w środku i ładnie przyrumieniły.
Przygotowując kapustę, zaczynamy od podsma-
żenia cebulki, następnie dodajemy wypłukaną i 
posiekaną kapustę. 
Całość do smaku przyprawiamy. Smażymy do-
póki kapusta nie zmięknie i nabierze złocistego 
koloru. Ta tradycyjna staropolska potrawa jest 
wciąż podstawą naszej kuchni. 
Wszystkim smakoszom życzymy smacznego! w

Z okazji 40-lecia działalności artystycznej, Zespół Pieśni i Tańca „Rzgo-
wianie” przygotował dwuczęściowy program jubileuszowy, który zostanie 
zaprezentowany 30 maja o godz. 18:00 oraz 31 maja o godz. 16:00.
Ze względu na obszerny repertuar oraz konieczność dostosowania strojów ludowych, program 
został podzielony na dwa dni. Wystąpią wszystkie grupy zespołu – dziecięce, młodzieżowe, dorosłe 
oraz grupa „old”. W jubileuszowym programie znajdą się tańce z regionów: łowickiego, rzeszowskie-
go, krakowskiego, spiskiego, lubelskiego, Lachów Sądeckich, a także tańce szlacheckie, folklor miej-
ski i elementy folkloru podhalańskiego. ZPiT „Rzgowianie” od czterech dekad pielęgnuje polskie 
tradycje ludowe i taneczne, promując folklor zarówno w regionie, jak i poza jego granicami. w

21 kwietnia 2025 roku w Lisowicach odbyła się 
wyjątkowa impreza plenerowac„Bitwa o plażę”. Wy-
darzenie to, zorganizowane z okazji Śmigusa-Dyn-
gusa, zgromadziło lokalną społeczność oraz gości, 
oferując pełną śmiechu i pozytywnej energii wodną 
bitwę pomiędzy Morsami z Lisowic, mieszkańca-
mi powiatu, a strażakami ze Straży Pożar-
nej (16 wozów strażackich z jednostek 
OSP). Zabawa rozpoczęła się o go-
dzinie 11:00 na plaży w Lisowicach 
i przyciągnęła licznych uczestników, 
którzy wspólnie celebrowali tradycję 
Lanego Poniedziałku. w

Śmigus Dyngus - "Bitwa o plażę" w Lisowicach 

XXV Przegląd Artystycznego Ruchu 
Seniora 2025 w Koluszkach

W Miejskim Ośrodku Kul-
tury w Koluszkach 5 kwietnia br. 
odbył się jubileuszowy, XXV Prze-
gląd Artystycznego Ruchu Seniora 
2025. W wydarzeniu wzięło udział 
ponad 300 uczestników, w tym 25 
zespołów oraz 16 solistów z całe-
go województwa łódzkiego, którzy 
prezentowali swoje umiejętności w 
dwóch kategoriach: soliści/duety/
gawędziarze oraz zespoły. Przegląd trwał po-
nad 8 godzin, podczas których publiczność 
miała okazję podziwiać niezwykle różnorod-
ne występy artystyczne. Na scenie prezen-
towano śpiew, taniec, grę na instrumentach 
oraz występy słowno-muzyczne. Uczestnicy 

zachwycali nie tylko umiejętnościami, ale 
również barwnymi strojami i autentycznymi 
opowieściami. Jury oceniało interpretację 
tekstu, warunki głosowe, dobór repertuaru 
i wyraz artystyczny uczestników przeglądu. 
Przewodniczącym jury tegorocznej edycji był 

Sławomir Kowalewski, znany z 
legendarnego zespołu Trubadu-
rzy, w składzie była też Barbara 
Droździńska i Anna Spychalska.

Nagrody ufundowane zo-
stały przez  Starostwo Powiato-
we w Łodzi i Gminę Koluszki. 
Na wydarzeniu panowała ciepła, 
integracyjna, rodzinna atmosfe-
ra. w
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W Bukowcu powstaje nowe skrzydło 
szkoły. Przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
trwa budowa nowej części z salami dla klas 
I–III. Obiekt o powierzchni blisko 2200 m² 
będzie połączony z istniejącym budynkiem. 
Zakończenie zaplanowano na grudzień br. Cał-
kowity koszt inwestycji wyniesie blisko 13,5 mln 
zł, z czego prawie 3 mln zł to dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
(RFIL). Zadanie realizuje Gmina Brójce. w

Gmina Tuszyn

Gmina Rzgów
Bezpłatny punkt konsultacyjny i wsparcie 

psychologiczne dla mieszkańców gminy Rz-
gów znajduje się w Poradni Psychologiczno-

-Pedagogicznej w Rzgowie przy ul. Literackiej 
2c. Przyjmuje tam pani psycholog - Dorota 
Walas w czwartek  w godz. 16:00 - 18:30, tel. 
510 630 739 i specjalista terapii uzależnień - 
Dorota Strąkowska w poniedziałki w godz.  
16:30 - 18:30, tel. 724 344 449. w

Express 

Trwają intensywne prace przy budowie 
nowego żłobka i przedszkola w Gminie Brójce. 
Układane są krawężniki wzdłuż drogi pożaro-
wej, a wkrótce ruszą prace niwelacyjne terenu. 
Budynek ma już dach pokryty dachówką, trwa-
ją prace blacharskie i montaż rynien. Wewnątrz 
kontynuowane są instalacje, zakończono pierw-
szy etap monta-
żu ogrzewania 
podłogowego i 
trwają wylew-
ki. Na ścianach 
położono tyn-
ki. Inwestycja, 
rozpoczęta w lipcu 2024 r., obejmuje parte-
rowy budynek o powierzchni 1370 m² z licz-
nymi pomieszczeniami dla dzieci i personelu. 
Po zakończeniu prac powstaną także parking, 
chodniki, plac zabaw, droga pożarowa i insta-
lacja fotowoltaiczna. Z obiektu będzie mogło 
korzystać ponad 100 dzieci. Całkowity koszt to 
ok. 9,5 mln zł, z czego prawie 8 mln zł pochodzi 
z rządowego dofinansowania. Zadanie realizuje 
gmina Brójce. fot. gmina brójce w

***
Konkurs „Nasze świetlice sołeckie” dotyczy 
świetlic. W puli było 15 mln zł na ich remonty, 
budowę i modernizację systemu ogrzewania. 
Każde sołectwo mogło się ubiegać o wsparcie w 
wysokości do 200 tys. zł. W Powiecie Łódzkim 
Wschodnim dofinansowanie otrzymali: l 
Sołectwo Byszewy, gm. Nowosolna l Sołectwo 
Nowy Bedoń, gm. Andrespol l Sołectwo 
Guzew-Babichy, gm. Rzgów l Sołectwo Wola 
Kazubowa, gm. Tuszyn l Sołectwo Górki 
Duże, gm. Tuszyn. W drugim konkursie - 
„Nasza infrastruktura sołecka” - pula wynosiła 
10 mln zł. Na liście projektów wybranych do 
dofinansowania, które może wynieść do 100 
tys. zł wybrane zostało Sołectwo Giemzów, 
gm. Brójce. Projekty dotyczą m.in. budowy lub 
remontów altan, placów spotkań, parkingów, 
montażu oświetlenia itp. 

***
W dniach 24-25 maja br. w Urzędzie Miej-

skim w Koluszkach odbędą się po raz pierwszy 
w historii miasta oficjalne zawody w układaniu 
kostki Rubika na czas. Speedcubing to układa-
nie Kostki Rubika i innych łamigłówek na czas. 
Łącznie na oficjalnych zawodach można uczest-
niczyć w 17 konkurencjach. Światowym orga-
nem nadzorującym zawody w Speedcubingu 
jest WCA – World Cube Association.   w

Przy ul. Marysińskiej w Justyno-
wie rozpoczęła się budowa nowego 
zbiornika retencyjnego. Powstaje on 
w miejscu dawnego, zniszczonego 
obiektu, naprzeciwko parkingu przy 
stawach na Marysinku. Zbiornik bę-
dzie miał 90 metrów długości, około 
38 metrów szerokości i 2,5 metra głę-
bokości.

Inwestycja ma na celu poprawę 
bezpieczeństwa przeciwpowodzio-
wego – pomoże zatrzymać wodę z 
rzeki Miazgi, która po intensywnych 
opadach i roztopach zalewała oko-
liczne działki. Będzie także zbierać 
wodę deszczową z Andrespola.

Teren pod budowę został już 
przygotowany, a prace prowadzone 
są w systemie „zaprojektuj i wybu-
duj” przez firmę ECOBUD z Wrocła-
wia. Projekt współfinansowany jest z 
unijnych środków w ramach Progra-
mu Rozwoju Obszarów Wiejskich. w

Gmina AndrespolGmina Koluszki
W Szkole Podstawowej  nr 1 w Koluszkach 16 kwiet-
nia br. odbyły się Powiatowe eliminacje XLVI Ogól-
nopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Dro-
gowym, w którym wzięli udział młodzi zawodnicy 
reprezentujący szkoły z terenu całego naszego powia-
tu. Uczestnicy zmierzyli się w konkurencjach spraw-
dzających wiedzę teoretyczną i praktyczną podczas 
jazdy na torze przeszkód i po miasteczku ruchu dro-
gowego. Zwycięzcy reprezentować będą nasz powiat 
22 maja w Piotrkowie Trybunalskim na etapie woje-
wódzkim. w

Gmina BrójceGmina Rzgów
Gminna Biblioteka Publiczna w Rzgowie oraz 

Gminny Ośrodek Kultury zorganizowali wieczór 
poetycki "Poezja w muzyce, muzyka w poezji", aby 
uczcić Świa-
towy Dzień 
Poezji. Wyda-
rzenie odbyło 
się w sali wi-
d o w i s k o w e j 
GOK. Dyrektor 
biblioteki, Anna Malinowska oraz kier. muz., Ma-
rek Binkowski, stworzyli niepowtarzalną atmosfe-
rę, łącząc talenty recytatorskie dzieci i dorosłych z 
występami artystów z sekcji wokalnej GOK. Deski 
sceny uświetniły niezwykłe interpretacje zarówno 
klasycznych, jak i nowszych utworów. W wieczorze 
wzięli udział licznie przybyli goście, w tym lokalni 
radni i sekretarz gminy.  w

Na terenie pływalni OCEANIK wy-
mieniono pełne oświetlenie hali pływackiej 
na energooszczędne lampy LED. Przywró-
cono również do pełnej funkcjonalności 
oświetlenie awaryjne, które działa w spo-
sób niezależny od oświetlenia głównego. 

Prace modernizacyjne  podniosą poziom 
bezpieczeństwa na terenie obiektu i będą 
bezpośrednio wpływać na walory estetycz-
ne całego obiektu, zwłaszcza w godzinach 
wieczornych. fot. gmina tuszyn w

25 kwietnia br. odbyło się uroczyste 
wręczenie nagród w VII edycji Okręgowego 
Konkursu Języka Angielskiego, organizo-
wanego przez I LO im. H. Sienkiewicza w 
Koluszkach.

W konkursie 
wzięło udział ok. 140 
uczniów z 8 szkół 
podstawowych. Po 
szkolnych elimina-
cjach, do finału, który 
odbył się 23 kwietnia 

w I LO, zakwalifikowało się 24 najlepszych 
uczestników. Zwycięzcami zostali

I miejsce – Bartosz Szewczyk (SP nr 2 
Koluszki, II miejsce – Bartosz Niedośpiał (SP 

Bukowiec), III miejsce – Mikołaj 
Kaliszewski (SP nr 2 Koluszki). 
Nagrody wręczyli: Małgorzata 
Szelest – Naczelnik Wydziału 
Edukacji i Spraw Społecznych 
Starostwa Powiatowego w Łodzi, 
oraz Tomasz Krawczyk – Zastęp-
ca Burmistrza Koluszek. w

Siódma edycja konkursu języka angielskiego
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300 tys. zł trafiło do przychodni w Kurowi-
cach! PZOZ w Kurowicach podpisał umowę 
z NFZ na grant, który w całości pokryje koszt 
projektu. Dzięki tym środkom zakupiony 
zostanie nowoczesny sprzęt medyczny – m.in. 
stetoskopy, ciśnieniomierze, USG, EKG i ana-

lizator CRP. Przychodnia 
zyska też nowe meble, 
sprzęt komputerowy 
oraz przejdzie niezbędne 
prace remontowe. Celem 
projektu jest poprawa 
dostępności do podsta-
wowej opieki zdrowot-
nej. Grant pochodzi z 
Programu Fundusze 

Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środo-
wisko 2021–2027, finansowanego z Europej-
skiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. 

fot. gmina brójce w

Znany aktor, kompozytor, 
osobowość telewizyjna i ra-
diowiec – Robert M. Janowski 
– odwiedził Miejską Bibliotekę 
Publiczną w Koluszkach w ra-
mach Narodowego Programu 
Rozwoju Czytelnictwa 2.0. 
Podczas spotkania autorskiego uczestnicy mieli 
okazję posłuchać barwnych wspomnień ze świata 
radia, telewizji i teatru oraz poznać kulisy kariery 
aktorskiej i medialnej aktora. fot. gmina koluszki w

Gmina Brójce

Gmina Koluszki

Gmina Nowosolna

Gmina Andrespol
Budowa samorządowego żłobka przy ul. 

Krzywej w Andrespolu idzie pełną parą – budy-
nek z każdym dniem coraz bardziej przypomi-
na gotową placówkę. Firma budowlana, która 
realizuje inwestycję za 3,9 miliona złotych, ma 
już za sobą m.in. montaż okien i drzwi, wykoń-
czenie elewacji i położenie instalacji elektrycz-
nej. W środku zamontowano też klimatyzację, 
a obecnie trwają prace przy instalacjach wod-
nych i wylewaniu posadzek.

W nowoczesnym obiekcie znajdą się trzy 
sale dla maluchów, część administracyjna, 
kuchnia cateringowa i cała potrzebna infra-
struktura. Będą też panele fotowoltaiczne, plac 
zabaw oraz parking. Jeśli wszystko pójdzie 
zgodnie z planem, żłobek ruszy we wrześniu i 
przyjmie do 40 dzieci w wieku do 3 lat. w

W dniach 28-30 marca w Gminie Nowosol-
na odbyła się kolejna akcja "Wiosenne Porządki". 
Dzięki  zaangażowaniu mieszkańców wspólnie 
zebrano aż 23 m³ śmieci, które zalegały w lasach, 
przy drogach i w przestrzeni publicznej. Pełne  
śmieci worki pozostawiane były w widocznych 
miejscach: przy utwardzonych drogach, placach 
sołeckich i przystankach autobusowych – tak, 

by służby gminne 
mogły je odebrać. 
Gmina serdecznie 
dziękuje wszystkim 
uczestnikom, którzy 
poświęcili swój czas 
i energię, by Gmi-
na Nowosolna była 
jeszcze piękniejsza i 
czystsza! w

fot. gmina nowosolna

Gmina Tuszyn
W marcu br. dokonano odbioru końcowego 

zadania związanego z budową sieci wodociągowej 
w ulicy Kaczeńcowej o łącznej długości 800 m. W 
2025 roku Gmina Tuszyn zamierza wybudować 
dalszą część zaprojektowanego wodociągu o dłu-
gości 400 m. Realizacja inwestycji wodociągowej 
służy poprawie warunków życia mieszkańców 
gminy. w

Gmina Koluszki
W Sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Ko-

luszkach 8.04 br. odbyło się spotkanie edukacyjno 
- profilaktyczne z sędzią Anną Marią Wesołowską. 
W spotkaniu tym uczestniczyła dzielnicowa z ko-
luszkowskiej komendy oraz uczniowie szkół pod-
stawowych i szkół średnich. Spotkanie poświęcone 
było zagrożeniom cyberprzemocy, w sieci, oraz 
wszelkim używkom które zagrażają młodym lu-
dziom. w

9 kwietnia na dworcu Łódź Fabrycz-
na podpisano trójstronne porozumienie 
dotyczące rozwoju kolei w województwie 
łódzkim. Tzw. Pakt Kolejowy zawarli: Mini-
sterstwo Infrastruktury, Urząd Marszałkow-
ski i PKP PLK. Dokument zakłada m.in.: 
rewitalizację linii Zgierz–Kutno (linia 16) 
z planem rozbudowy do dwóch 
torów, opracowanie studium 
planistycznego węzła kolejowego 
aglomeracji łódzkiej, usprawnienie 
połączeń Łódź Widzew – Kolusz- ki – Skierniewice 
(linie 1, 17, 25), budowę stacji Biała Rawska na 
CMK, modernizację linii 25 (Łódź – Tomaszów – 
Opoczno) z połączeniem do CMK, studia nad nowymi 
liniami: Bełchatów – Łódź i Piotrków – Tomaszów,  budowę łącznika Bełchatów – linia 131, 
modernizację i elektryfikację odcinka Tomaszów – Skarżysko (linia 25), modernizację linii 24 
i jej wydłużenie do Bogumiłowa, budowę linii Chorzew Siemkowice – Wieluń. w

Pakt Kolejowy dla Województwa Łódzkiego

Express
16 kwietnia br. w siedzibie Starostwa Po-
wiatowego w Łodzi odbyło się spotkanie 
informacyjne pod hasłem „Rozwój usług 
społecznych w samorządzie”. Wydarze-
nie zorganizowano we współpracy Re-
gionalnego Centrum Polityki Społecznej, 
Starostwa Powiatowego w Łodzi, OWES 
Instytutu Spraw Obywatelskich oraz Woje-
wódzkiego Urzędu Pracy.
Spotkanie skierowane było do przedstawi-
cieli samorządów, organizacji pozarządo-
wych i podmiotów ekonomii społecznej. 
Uczestnicy rozmawiali o możliwościach 
finansowania usług społecznych, wyzwa-
niach stojących przed sektorem, premii 
społecznej oraz programie „Wzmocnienie 
potencjału NGO w woj. łódzkim”.
Usługi społeczne, jako jeden z priorytetów 
polityki społecznej, mają na celu zwiększe-
nie dostępności wsparcia na poziomie lo-
kalnym oraz umożliwienie mieszkańcom 
życia w swoim środowisku – blisko rodzi-
ny i bliskich. w

Prace projektowe ośrodka Widzew Training Center w Bukowcu w Gminie Brójce rozpoczęte. Zgodnie 
z przyjętym harmonogramem w październiku przyszłego roku na murawie i trybunach Ośrodka Tre-
ningowego mają wybrzmieć pierwsze trenerskie gwizdki. Trzymamy kciuki! fot. wizualizacje z gminy brójce
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25 marca br. odbył się Turniej 
o Mistrzostwo Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego w kategorii Szkół 
Ponadpodstawowych w Piłce 
Nożnej Chłopców. W zawodach 
uczestniczyły wszystkie szkoły 
ponadpodstawowe z naszego po-
wiatu. Organizatorem turnieju 
było I Liceum Ogólnokształcą-
ce im. Henryka Sienkiewicza w 
Koluszkach we współpracy z Po-
wiatem Łódzkim Wschodnim. 
 Turniej rozgrywany był w du-

chu sportowej rywalizacji i zasad 
fair play. Mecze dostarczyły wielu 
emocji i stały na bardzo wysokim 
poziomie. Po zaciętej rywalizacji, 

klasyfika-
cja końco-
wa przed-

stawia się następująco: 1. miejsce 
– Zespół Szkół nr 2 w Koluszkach; 
2. miejsce – I Liceum Ogólno-
kształcące im. H. Sienkiewicza w 

Koluszkac; 3. miejsce – Liceum 
Ogólnokształcące im. J. Karskie-
go w Wiśniowej Górz; 4. miejsce 
– Liceum Ogólnokształcące im. 
Jana Pawła II w Tuszyni; 5. miejsce 
– Zespół Szkół nr 1 w Koluszkach. 
Zawody koordynował Przewod-
niczący Powiatowej Rady Sportu 
– Piotr Rybiński, który czuwał nad 
sprawnym przebiegiem rozgrywek.

Zwycięska drużyna z Ze-
społu Szkół nr 2 w Koluszkach 
będzie reprezentować Powiat 
Łódzki Wschodni w 1/2 Finału 
Województwa Łódzkiego. w

W dniach 5-6 kwietnia br. odbyły się 
Mistrzostwa Polski PZSC w Cheerle-
adingu Sportowym, gdzie ogromny 
sukces odniosły reprezentantki Klub 
FitMoc z terenu Gmina Nowosolna. 
Zdobyły dwa tytuły Wicemistrzów 
Polski PomDance Elite. Trzecie miej-
sce PomDance Elite - Drużyna Youth, 
4 miejsce PomDance Elite - Druży-
na Masters, 5 miejsce Drużyna Ju-
nior Młodszy Elite "Flash", 30 miej-

sce - drużyna Junior Młodszy Elite 
"Fire". Klub FitMoc pod patronatem 
Polskiego Związku Sportowego Che-
erleadingu i przy wykorzystaniu Bu-
dżetu Obywatelskiego Województwa 
Łódzkiego organizować będzie 
turniej cheerleadingu 
"DanceMoc 2025" dla 
250 zawodniczek 
z naszego powiatu 
oraz województwa. w

Mistrzostwa Polski PZSC  
w Cheerleadingu Sportowym 2025

Turniej o Mistrzostwo Powiatu Łódzkiego 
w piłce nożnej chłopców
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Wejdź na 
nasz kanał 

youtube

	� Starostwo Powiatowe  
w Łodzi, ul. Sienkiewicza 3

	�Urząd Miejski w Koluszkach,  
ul. 11 Listopada 65

	�Urząd Miasta w Tuszynie,  
Piotrkowska 2/4

	�Urząd Miejski w Rzgowie,  
Plac 500-lecia 22

	�Urząd Gminy w Brójcach,  
Brójce 39 

	�Urząd Gminy Nowosolna,  
ul. Rynek Nowosolna 1

	�Urząd Gminy Andrespol,  
ul. Rokicińska 126 

	�Miejski Ośrodek Kultury  
w Koluszkach, ul. 3 Maja 2 

	�Miejskie Centrum Kultury  
im. Wł. St. Reymonta  
w Tuszynie,  
ul. Noworzgowska 20A 

	�Gminny Ośrodek Kultury  
w Wiśniowej Górze,  
ul. Tuszyńska 64

	�Gminny Ośrodek Kultury   
w Rzgowie, ul. Szkolna 7

	�Gminny Ośrodek Sportu,  
Turystyki i Rekreacji  
w Rzgowie, ul. Szkolna 5

	�Gminny Ośrodek Kultury  
w Brójcach, Brójce 39B

	�Gminno Parkowe Centrum 
Kultury i Ekologii w Plichtowie, 
Plichtów 21

	�Miejskie Centrum Sportu  
i Wypoczynku w Tuszynie,  
ul. Noworzgowska 20

	� Poradnia Psychologiczno- 
-Pedagogiczna w Koluszkach,  
ul. Korczaka 5 

	�Miejska Biblioteka  
Publiczna w Koluszkach,  
ul. 11 Listopada 33

	�Gminna Biblioteka  
Publiczna w Rzgowie,  
ul. Szkolna 3 

	�Gminna Biblioteka  
Publiczna w Andrespolu,  

ul. Rokicińska 125
	� Filia Biblioteki  

w Justynowie,  
ul. Główna 19

	�Gminna Biblioteka  
Publiczna w gminie  
Nowosolna, ul. Brzezińska 288 
Łódź

	�Muzeum Koluszek,  
ul. 3 Maja 17, Koluszki

	�Gminna Przychodnia  
Zdrowia w Rzgowie,  
ul. Ogrodowa 11a 

	�Gminna Przychodnia  
Zdrowia SPZOZ w Andrespolu, 
ul. Rokicińska 125  

	� Samorządowa Przychodnia  
Zdrowia w Tuszynie,  
ul. Żeromskiego 24/28

	� Tuszyńskie Centrum  
Medyczne, ul. Parkowa 2 

	�NZOZ Przychodnia Lekarska  

„Zdrowie” w Koluszkach,  
ul. Korczaka 5   

	�  NZOZ MED-KOL Sp. z o.o.  
w Koluszkach, ul. Przejazd 6 

	� Przychodnia lekarska  
NZOZ „MedKol” w Koluszkach,  
ul. Sikorskiego 12 

	�NZOZ Eskulap w Koluszkach,  
ul. Korczaka 5 

	�NZOZ Eskulap w Gałkowie 
Dużym, ul. Dzieci Polskich 6c 

	� Samodzielny Publiczny 
Zakład Opieki Zdrowotnej  
w Brójcach z siedzibą w Kuro-
wicach, ul. Pabianicka 4. 

	� Szukajcie też naszego  
biuletynu w sklepach  
spożywczych, w piekarniach, 
w sklepach wielobranżowych, 
strefie beauty, czyli w salonach 
kosmetycznych i fryzjerskich  
w całym powiecie. w

Kolejne wydanie naszego biuletynu już w czerwcu!

	Ô Zachęcamy do zaj-
rzenia na nasz profil 
na kanale youtube 
https://www.youtube.
com/@LodzkiWschod-
ni

	Ô Znajdziecie na nim 
najnowsze odcinki 
naszego programu 
"Na wschód od Łodzi" 
a także podcasty na-
grywane w starostwie 
i powiecie. w

Gdzie znajdziecie nasz biuletyn?

Ważne informacje

Uruchomiliśmy Powiatowy Telefon Zaufania 
dla osób potrzebujących wsparcia. Powiato-

we Centrum Pomocy  
Rodzinie informuje, że uruchomiony został 

telefon interwencyjny  
o numerze 601-400-090  

pod którym osoby potrzebujące pomocy 
mogą imiennie lub anonimowo porozmawiać 

o swojej sytuacji, otrzymać informacje od 
dyżurującego pracownika socjalnego, gdzie 
i w jaki sposób szukać rozwiązania trudnej 

sytuacji życiowej. Telefon czynny jest od pon.
do pt. w godzinach 16-20. w

Wydawca: Starostwo Powiatowe w Łodzi, ul. H. Sienkiewicza 3    90-113 Łódź   
Redaktor Naczelna:  Anna Bajer - Biuro Promocji Powiatu i Informacji Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

vZdjęcia - Mateusz Zalewski. 
Redakcja, skład i łamanie - Anna Bajer  v e-mail: redakcja@lodzkiwschodni.pl 

Redakcja zastrzega sobie prawo skrótu i przeredagowania nadesłanych materiałów.
Druk: Drukarnia Silver Print, Łódź, ul. Gliniana 13.   w

	Ô Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27.04.2016 r. w spra-
wie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 
takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119, s. 
1) – dalej RODO − informujemy, że wszelkie informacje i 
klauzule  informacyjnaeo przetwarzaniu danych osobowych i publikacji 
wizerunku w biuletynie znajdują się na stronie internetowej www.lodz-
kiwschodni.pl (zeskanuj kod QR)

 „Czyste Powietrze” – większa ochrona 
konsumentów i skuteczniejsze wsparcie

2 kwietnia br. w Łodzi odbyła się konferencja poświęcona 
ochronie praw konsumenta w kontekście programu „Czyste Po-
wietrze”. Spotkanie zorganizował Wojewódzki Fundusz Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi, a udział wzięli 
m.in. przedstawiciele administracji rządowej, instytucji finansu-
jących, UOKiK, Inspekcji Handlowej oraz rzecznicy konsumen-
tów z regionu. Eksperci omówili zmiany w programie, problemy 
z jego realizacją i sposoby przeciwdziałania nieuczciwym prak-
tykom. Dyskusje potwierdziły, jak ważna jest współpraca róż-
nych instytucji, by skutecznie chronić beneficjentów programu.

W ostatnich latach wykryto wiele nieprawidłowości, takich 
jak niska jakość usług, ukryte koszty, niewywiązywanie się wy-
konawców z umów czy fałszowanie dokumentów. Doprowadzi-
ło to do wstrzymania programu i jego modyfikacji.

Nowa odsłona programu „Czyste Powietrze”, która ruszyła 
31 marca 2025 r., wprowadza m.in. obowiązkowe potwierdze-
nie standardu energetycznego, wsparcie operatorów programu 
dla osób o niższych dochodach, bardziej przejrzyste zasady 
dofinansowania oraz listę rekomendowanych urządzeń i mate-
riałów. Program kierowany jest do właścicieli domów jednoro-
dzinnych i ma zwiększyć skuteczność działań oraz lepiej chro-
nić konsumentów. w

Strona internetowa i profil 
na Faceboku - zeskanuj kod QR

Uwaga! Uruchomiony został 
telefon, na który możecie 

zadzwonić, żeby porozmawiać 
nie tylko o swoich proble-
mach, ale też zwyczajnie 

pogadać, jak nie macie z kim.  

TelefonPogadania.pl to 
miejsce dla dorosłych, w któ-
rym dbamy, żeby nikt – bez 
względu na wiek – nie czuł się samotny. Jeśli 
potrzebujecie wsparcia, życzliwej rozmowy 
czy po prostu usłyszeć czyjś przyjazny głos, 

zadzwońcie, tu zawsze znajdziecie kogoś, kto 
Was wysłucha. Zadzwońcie! Czekamy na Wa-
sze telefony codziennie od 11:00 do 20:00.

800 012 005 (bezpłatny numer)

22 255 22 50 (płatny numer)

Wybierzcie jeden z podanych wyżej numerów.  
Odbierze wolontariusz,  
który ma czas dla Was. 
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Wydarzenie


